
Частное общеобразовательное учреждение «Средняя школа «Мансур» 

(ЧОУ «СШ «Мансур») 

ПРИКАЗ 

05.05.2023 г. № 43 

 

О мероприятиях по итогам 

Всероссийских проверочных работ в 2023 году 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» с целью повышения эффективности 
реализации основных образовательных программ начального общего и 
основного общего образования по итогам проведения в ЧОУ  

«СШ «Мансур» Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) за 2023 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1, Утвердить информационную (аналитическую справку) о результатах 
процедур оценки качества образования в 2023 году.  

2. Утвердить план мероприятий по улучшению качества образования в ЧОУ 
«СШ «Мансур» по итогам ВПР- 2023 согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу. 
З. Заместителю директора по УВР Умаровой З.Г. 

- проконтролировать выполнение мероприятий плана, указанного в пункте 1 
настоящего приказа; организовать информирование родителей об итогах 
ВПР на родительских собраниях и ознакомить с мероприятиями плана, 
указанного в пункте 1 настоящего приказа;  включить мероприятия плана, 
указанного в пункте 1 настоящего приказа, в график мероприятий ВСОКО 
на 2023/24 учебный год. 
4. Сформировать предложения по повышению квалификации и обмену 
опытом учителей школы с целью повышения уровня усвоения 
образовательных программ обучающимися ЧОУ «СШ «Мансур», развитию у 
них универсальных учебных действии. 

5.Скорректировать темы заседаний методических объединений с учетом 
результатов ВПР. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. 
директора по УВР Умарову З.Г. 

            

                   Директор                                     Абастова З.В. 
 

 

 


		2023-11-23T07:31:20+0300
	ЧОУ "СШ "МАНСУР"




